
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019102400219

219

Nº 207, quinta-feira, 24 de outubro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL SALTO DA DIVISA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 24/2019-SRP

A Prefeitura Municipal de Salto da Divisa MG publica abertura no dia
05/11/2019 ás 08h00min do proc. Lict. Nº 058/2019 - PP SRP Nº 024/2019 - Objeto:
Registro De Preços Para Eventual Aquisição De Material Informática, Permanente,
Equipamentos Para Uso Das Secretarias Municipais Do Município De Salto Da Divisa MG.
Maiores informações no e-mail: licitacao@saltodadivisa.mg.gov.br

Salto da Divisa- MG, 21 de outubro de 2019.
MIRLENE BATISTA RODRIGUES
Resp. pela Equipe do Pregão

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA DO LESTE
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2019

ATO DE RECONHECIMENTO / Em cumprimento ao disposto da Lei Federal nº8.666/93 e
suas alterações. TORNO PÚBLICO abertura de Processo Administrativo nº 177/2019,
modalidade Tomada de Preço nº 003/2019, abertura dia 11 de novembro de 2019 às
09:00h. objetivando a Contratação de empresa para execução de obras e serviços de
Engenharia para a Pavimentação asfáltica de via urbana na Rua Padre João Geraldo.
Conforme Contrato de Repasse nº 877033/2018/MDR/CAIXA. Edital/anexos no
Departamento de Compras e Licitações. Informações: R. São Vicente de Paulo, 137,
Centro.

Santa Bárbara do Leste-MG, 23 de outubro de 2019.
WILMA PEREIRA MAFRA RIBEIRO

Prefeita
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA

EDITAL DE 23 DE OUTUBRO DE 2019
RETIFICAÇÃO Nº 1 DO EDITAL Nº 1/2019 PARA REALIZAÇÃO

DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

O Exmo. Sr. Christiano Augusto Xavier Ferreira, DD. Prefeito do Município de Santa
Luzia e a Fundação de Desenvolvimento da Pesquisa - FUNDEP, no uso de suas atribuições
legais, e nos termos do Edital 01/2019, tornam pública a retificação nº 01 do Edital 01/2019.

A integra da retificação será divulgado nos endereços eletrônicos
www.santaluzia.mg.gov.br e www.gestaodeconcursos.com.br.

CHRISTIANO AUGUSTO XAVIER FERREIRA

AVISO DE RETIFICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 71/2019

Objeto: Contratação de empresa prestadora de serviços de manutenção corretiva em um
equipamento AUTOCLAVE.

Tendo em vista a cotação equivocada do preço estimado para período de 12
meses e por afeta a elaboração da proposta a pregoeira informa: Nova data de abertura
para o dia 06/11/2019 as 09:00 horas o edital retificado encontra-se no local:
www.comprasnet.gov.br. UASG: 985155, edital e informações no site
www.santaluzia.mg.gov.br.

VONICLEIA PEREIRA SANTOS
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA VITÓRIA
AV I S O

TOMADA DE PREÇOS Nº 13/2019

Processo Licitatório 144/2019. Decisão de Recurso - Decisão Final da Fase de Habilitação -
Designação de sessão de abertura dos envelopes de propostas de preços. O Prefeito do

Município de Santa Vitória, na qualidade de autoridade superior, no âmbito da
competência a si outorgada, nos termos do artigo 109, parágrafo 4º da Lei n. 8.666/93,
decide: 1. NEGAR PROVIMENTO ao recurso interposto pela licitante WCG INCORP O R AÇO ES
LTDA EPP CNPJ 04.777.381/0001-70, declarando mantida a sua inabilitação no processo
licitatório em epígrafe; 2. NEGAR PROVIMENTO ao recurso interposto pela licitante AYSA
PLANEJAMENTO E PROJETOS LTDA CNPJ 14.147.315/0001-70. 3. Manter a inabilitação da
licitante KADIMA ENGENHARIA LTDA EPP CNPJ 07.543.034/0001-71, a qual não recorreu. 4.
DECLARAR HABILITADAS no certame as licitantes HIDROSTÚDIO ENGENHARIA S/S CNPJ
74.002.155/0001-01 e AYSA PLANEJAMENTO E PROJETOS LTDA. CNPJ 14.147.315/0001-70.
5. DESIGNAR data para a sessão de abertura dos envelopes de proposta de preços, que
ocorrerá no dia 29/10/2019 às 13:00 horas, na sede do município, sendo pública, na forma
do edital e da lei.

Santa Vitória-MG, 23 de outubro de 2019.
ISPER SALIM CURI

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DA LAPA

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 3/2019

O Município de São José da Lapa torna pública a CONCORRÊNCIA PÚBLICA nº
003/2019 que tem por objetivo alienar 03 (três) bens imóveis dominicais, com abertura
marcada para o dia 26/11/2019, às 13h00 min. Cópia do edital completo no site:
www.saojosedalapa.mg.gov.br, Fone: (031) 3623-3136.

PHILLIPE DE BARROS SALES
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO ANTA
EXTRATO DE RESCISÃO

Rescisão do Contrato nº 062/2018 - Workservice Eireli-EPP, CNPJ: 11.368.044/0001-95,
assinado em 25/04/2018, Processo Licitatório nº 017/2018, Tomada de Preço nº
001/2018 referente à contratação de empresa especializada para calçamento em Pedra
Fincada da rua da Cerâmica e asfaltamento da rua Sebastião Pereira conforme
convênio nº 1.034.651/2016. São Miguel do Anta, 23/10/2019. Wagner Damião -
Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA DO SALITRE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 80/2019

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 110/2019
Registro de preços para contratação de empresa especializada na prestação de serviços de
elaboração de projetos de engenharia e arquitetura, tais como: confecção de desenhos,
especificações técnicas, memoriais descritivos, orçamentos, cronogramas, medição,
demarcação, levantamento topográfico e confecção de plantas e perfis, com a finalidade
de planejamento e produção de material técnico para a realização de construções,
reformas, ampliações, adequações nos imóveis, pavimentações e drenagens no município
de Serra do Salitre. Data: 05/11/2019 às 08h30min.

ANIE ETELVINA DE CASTRO
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAPORANGA
EXTRATO DE CONTRATO

Extrato - Contrato Nº. 022/2019 - Tomada de Preço nº 004/2019. Objeto: Contratação de
empresa para execução de obra de pavimentação de Ruas do Município de
Ubaporanga/MG, conforme contrato de repasse n° 867250/2018/MCIDADES/CAIXA
objetivando a execução de ações relativas ao Planejamento Urbano, em conformidade com
as planilhas e projetos anexos. Vencedora com menor preço: Construtora Flavio Araújo
Pacheco da Silveira Freitas - ME, CNPJ - 27.881.502/0001-25 com o valor global: R$
365.916,31 (trezentos e sessenta e cinco mil novecentos e dezesseis reais e trinta e um
centavos). Prazo: 08 (oito) meses.

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato de Homologação - Processo Administrativo Nº. 055/2019, Tomada de Preço Nº.
004/2019 - Objeto: Contratação de empresa para execução de obra de pavimentação de
Ruas do Município de Ubaporanga/MG, conforme contrato de repasse n°
867250/2018/MCIDADES/CAIXA objetivando a execução de ações relativas ao Planejamento
Urbano, Vencedora com menor preço: CONSTRUTORA FLAVIO ARAÚJO PACHECO DA
SILVEIRA FREITAS - ME, CNPJ - 27.881.502/0001-25 com o valor global: R$ 365.916,31
(trezentos e sessenta e cinco mil novecentos e dezesseis reais e trinta e um centavos).
Homologo o presente Processo.

EXTRATO DE CONTRATO

Tomada de Preços 003/2019 - Extrato do resultado do julgamento das propostas
comerciais - Objeto:Contratação de empresa para execução de obra de pavimentação em
Estradas Vicinais, no Município de Ubaporanga/MG, conforme contrato de repasse n°
877256/2018/MAPA/CAIXA objetivando a execução de ações relativas ao fomento ao Setor
Agropecuário, em conformidade com as planilhas e projetos anexos. Desclassificada a
Proposta Comercial da única habilitada no certame, Flavio Araújo Pacheco da Silveira
Freitas Eireli, tudo conforme Termo de Decisão que pode ser lida na íntegra no site
www.ubaporanga.mg.br. Aberto o Prazo recursal na forma da Lei.

EXTRATO DE CONTRATO

TOMADA DE PREÇOS 003/2019 - Extrato Decisão Prefeito - Objeto:Contratação de empresa
para execução de obra de pavimentação em Estradas Vicinais, no Município de
Ubaporanga/MG, conforme contrato de repasse n° 877256/2018/MAPA/CAIXA objetivando
a execução de ações relativas ao fomento ao Setor Agropecuário, em conformidade com as
planilhas e projetos anexos em Ubaporanga.O Prefeito de Ubaporanga decide, com base
em pareceres técnicos, pela aplicação do parágrafo 3º do art. 48 da Lei 8.666/93 no
presente processo, haja visto a desclassificação do único habilitado na fase de propostas,
por falta de apresentação de planilha de composição de custos unitários. Aberto o prazo
improrrogável de oito dias úteis para que a licitante Construtora Flavio de Araújo Pacheco
da Silveira Freitas Eireli apresente nova proposta comercial escoimada da causa da
desclassificação, sem, contudo alterar o preço inicialmente proposto. Termo de decisão na
íntegra pode ser lido na íntegra no site www.ubaporanga.mg.br.

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

Extrato do resultado - Tomada de Preço nº 004/2019. Objeto: Contratação de empresa
para execução de obra de pavimentação de Ruas do Município de Ubaporanga/MG,
conforme contrato de repasse n° 867250/2018/MCIDADES/CAIXA objetivando a execução
de ações relativas ao Planejamento Urbano, em conformidade com as planilhas e projetos
anexos. Vencedora com menor preço: Construtora Flavio Araújo Pacheco da Silveira Freitas
- ME, CNPJ - 27.881.502/0001-25 com o valor global: R$ 365.916,31 (trezentos e sessenta
e cinco mil novecentos e dezesseis reais e trinta e um centavos).

PREFEITURA MUNICIPAL DE UBERABA
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 34/2019

Objeto: Contratação de Empresa Para Execução dos Serviços de Drenagem Pluvial a ser
Implantada na Avenida Prudente de Morais - Bairro Abadia, Neste Município, em
atendimento á Secretaria de Serviços Urbanos e Obras, tipo menor Preço Global, conforme
especificações constantes No Anexo I que Acompanha O Edital. Valor Estimado: R$
448.414,42. Local, data e horário da sessão: Até às 14h (quatorze) horas do dia 29 (vinte
e nove) de Novembro de 2019, "Centro Administrativo Jornalista Ataliba Guaritá Neto" -
Departamento de Licitação da Secretaria de Serviços Urbanos e Obras, situada na Rua D.
Luis Maria Santana, 141, Bairro Santa Marta, Uberaba/MG. Informações:
seob.licitacao@uberabadigital.com.br e pelo telefone: (34)3318-0837. O B S E R V AÇ ÃO :
Poderão participar do certame os licitantes que atenderem às condições da lei e aos
termos do referido instrumento convocatório. Republicado, publicado no DOU dia 20 de
setembro de 2019, seção 3, pag. 189.

Uberaba-MG, 23 de outubro de 2019.
GUILHERME FELIX AMAD.

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA
AVISOS DE LICITAÇÃO

RDC ELETRÔNICO Nº 773/2019

TIPO "Maior Desconto" por meio da Diretoria de Compras - Fará realizar licitação
supramencionada - Objeto: Seleção e contratação de empresa de engenharia para a
execução de obras de construção de ponte interligando a Avenida Rondon Pacheco na Rua
Coronel Tobias Junqueira sobre o Rio Uberabinha, em Uberlândia, com fornecimento de
mão de obra e materiais. Os documentos que integram o edital serão disponibilizados
somente no site de licitações da Prefeitura Municipal de Uberlândia, no endereço
eletrônico <https://goo.gl/ho2JED>, versão eletrônica para acesso on line
http://bit.ly/2mo1U2K e no Comprasnet http://www.comprasgovernamentais.gov.br. A
sessão pública na Internet para recebimento das Propostas estará aberta até as 09:00
horas do dia 20/11/2019, no endereço www.comprasgovernamentais.gov.br.

NORBERTO CARLOS NUNES DE PAULA
Secretário Municipal de Obras

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-10-24T00:04:53-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




